







I.I.S.S. "LERCARA FRIDDI" Prot. 0017194 del 18/11/2023 VII (Uscita)

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa)
Tel. 0918213969 - Fax 0918211224 E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it

www.iislercarafriddi.it

CIRCOLARE N. 145

Lercara Friddi, 18/11/2023

Ai/alle docenti dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore di Lercara Friddi Al personale Ata Alla DSGA Alle Sedi Associate Sito Istituzionale

Oggetto: Presentazione proposte progettuali per l'ampliamento e l'arricchimento dell'offerta formativa per il Triennio 2022/2025 aggiornamento/integrazione PTOF 2023-2024

Si comunica ai/alle sigg in indirizzo che, con la nota nº 31023 del 25-09-2023 (che si allega), il Ministero dell'istruzione e del merito Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l'internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione Ufficio 6° -Valutazione del sistema nazionale di istruzione e formazione, ha fornito le indicazioni operative per l'aggiornamento dei documenti strategici delle Istituzioni Scolastiche (Rapporto di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell'offerta formativa, Rendicontazione Sociale). Si evidenzia che le Piattaforme per la predisposizione e la pubblicazione dei documenti strategici sono aperte in contemporanea a partire dal 26 settembre 2023 e fino alla data di inizio della fase delle iscrizioni. Nell'a.s. 2023-2024, occorrerà procedere all'aggiornamento/integrazione del Piano triennale dell'offerta formativa valido per il triennio 2022-2025, come disposto dall'articolo 1, comma 12, della legge 107/2015, elaborato dal Collegio Docenti e approvato dal Consiglio di Istituto nel precedente anno scolastico. Come nei precedenti anni scolastici, anche quest'anno la predisposizione del PTOF avrà luogo utilizzando la struttura di riferimento in ambiente SIDI in cui è disponibile l'elenco completo delle voci già presenti nell'anno precedente, implementato ed aggiornato rispetto alle novità normative intercorse nel frattempo. Sarà possibile sempre modificare, in tutto o in parte, i testi precaricati, importati dall'elaborazione posta in essere nell'a.s. 2022-2023 al fine di contestualizzare e qualificare al meglio la propria offerta formativa, apportando regolazioni e personalizzazioni all'interno delle sezioni in maniera da rendere il PTOF corrispondente alle specifiche esigenze del nostro contesto territoriale di riferimento. Al fine di realizzare tutti gli adempimenti necessari entri i termini indicati nella nota di cui sopra, si invitano i/le docenti a prendere visione del PTOF pubblicato sul sito della scuola per operare una ricognizione accurata dei progetti attualmente inseriti e verificarne la loro fattibilità futura se risultano ancora coerenti con la documentazione d'indagine sul territorio, con l'analisi dei bisogni formativi operata sull'utenza e sulle famiglie e con l'Atto di









ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa)
Tel. 0918213969 - Fax 0918211224 E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it

www.iislercarafriddi.it

indirizzo presentato dalla Dirigente Scolastica nella seduta del Collegio Docenti del 21 settembre 2023. I/le docenti che volessero proporre proposte progettuali "innovative" al passo con i tempi e in linea con le esigenze dei contesti territoriali di riferimento, con i bisogni formativi rilevati, coerenti con i principi ispiratori del PTOF, con le priorità fissate nel RAV e con l'atto di indirizzo della Dirigente Scolastica, dovranno inviare la scheda progettuale allegata (modello A) alla email della scuola pais01100c@istruzione.it, avente ad oggetto "Proposta progetto di ampliamento e arricchimento Offerta formativa PTOF 2023-2024" entro non oltre 28 novembre 2023.

Successivamente, la docente della F.S - area 1 PTOF provvederà di intesa con la corrispondente Commissione di lavoro, in fase di costituzione, ad esaminare le proposte pervenute per presentarle in Collegio Docenti per il relativo e conseguente inserimento nel nuovo PTOF 2022-2025 aggiornamento 2023-2024 in vista della sua definitiva elaborazione e approvazione da parte del Consiglio di Istituto.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof. ssa Giovanna Lascari

La F.S. PTOF

Prof.ssa Anna Rita Di Caro